
UCHWAŁA NR XLVI/332/18
RADY GMINY LIPOWA

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr XLIII/307/17 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 grudnia 
2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077),

Rada Gminy  Lipowa
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmniejszenia w planie dochodów budżetu gminy w załączniku nr 1 do uchwały 
Nr XLIII/307/17 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa 
na rok 2018  następująco: Dochody majątkowe:

dział rozdział tytuł Zwiększenia
„+ „ planu 

na rok 2018

Zmniejszenia
„- „ planu

na rok 2018

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

359.086.00

90095 Pozostała działalność 359.086,00

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

359.086,00

§ 2.  Dokonać zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy w załączniku nr 2 do uchwały 
Nr XLIII/307/17 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa 
na rok 2018 następująco: Wydatki majątkowe:

dział rozdział tytuł Zwiększenia
„+ „ planu 

na rok 2018

Zmniejszenia
„- „ planu

na rok 2018

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

645.165,88 0,00

90095 Pozostała działalność 645.165,88 0,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2018 r.

Poz. 2169



Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

645.165,88

0,00

§ 3.  Dokonać zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy w załączniku nr 2 do uchwały 
Nr XLIII/307/17 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa 
na rok 2018 następująco: Wydatki bieżące:

dział rozdział tytuł Zwiększenia
„+ „ planu 

na rok 2018

Zmniejszenia
„- „ planu

na rok 2018

600 Transport i łączność 286.079,88 0,00
60016 Drogi publiczne gminne 286.079,88 0,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań

286.079,88 0,00

§ 4.  Załącznik nr 5 do uchwały Nr XLIII/307/17 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na rok 2018  otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 5.  Załącznik nr 12 do uchwały Nr XLIII/307/17 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 grudnia 2017 r. na 
2018 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 6. Po dokonaniu zmian opisanych w § 1-8 niniejszej uchwały budżet gminy na 2018 rok wynosi:

1. Dochody w wysokości        =    45.984.553,07 zł  

2. Wydatki w wysokości        =     44.978.515,64 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Binda

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2169



 
Załącznik Nr  1 

do Uchwały Nr XLVI/332/18 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 22 marca 2018 r. 

Wydatki majątkowe w budżecie gminy na 2018 rok 
 

Dział 
 

Rozdział 
 

Nazwa rozdziału 
 

Nazwa inwestycji 
 

 
 
Wydatki 2018 r. Ogółem plan 2018 r. 

 
600 Transport i łączność 200 000,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe Budowa chodnika dla pieszych wraz z 

kanalizacją deszczową i przebudową  
urządzeń obcych w ciągu DP 1405S Żywiec 

– Lipowa – Buczkowice w m.Leśna 200 000,00 

  

750 Administracja publiczna 20 000,00 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
Wymina kotła C.O. w budynku Urzędu 

Gminy  

 
20 000,00 

  

801 Oświata i wychowanie 321 272,00 
80101 Szkoły Podstawowe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w Gminie Lipowa: Szkoły 

Podstawowej w Leśnej, Szkoły Podstawowej 

w Siennej oraz Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Słotwinie 100 000,00 

  

Likwidacja barier w zakresie umożliwienia 

osobom niepełnosprawnym poruszania się i 
komunikowania na terenie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Twardorzeczce poprzez 

montaż dźwigu elektrycznego osobowego w 

ramach obszaru B „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III” 133 000,00 

 

Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń 
szkolnych na przedszkolne w budynku 

Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego 

w Leśnej 88 272,00 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 938 435,78 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
Wpłata składki na finansowanie przez Gminę 
udziału własnego II fazy Projektu 

pn.”Oczyszczanie ścieków na 

Żywiecczyźnie” realizowanego przez ZM ds. 

Ekologii w Żywcu na wybudowaną  sieć  
kanalizacyjną na terenie gminy,   1 482 579,00 

  
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg Budowa lamp oświetleniowych / sołectwo: 

Lipowa, Ostre, Twardorzeczka/ 40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2169



 

90095 Pozostała działalność Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w 

Lipowej na potrzeby przedszkola 5-cio 

oddziałowego wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą 3 314 663,52 
Centrum Aktywności Społecznej w 

Twardorzeczce jako miejsce szkoleniowe 

służące do poprawy zatrudnialności i 

aktywizacji społeczności lokalnej  762 618,56 
Przebudowa, remont i wyposażenie 

zdegradowanego budynku tzw. ZUZIA w 

celu jego adaptacji na mieszkania socjalne w 

Lipowej 613 158,10 
Zagospodarowanie górnego biegu potoku 

Leśnianka poprzez oczyszczenie zbiornika 

retencyjnego wraz z rewitalizacją przyległej 

przestrzeni nadbrzeżnej 

 
 
 

100 000,00 

Dostawa i montaż kolektorów słonecznych 

na potrzeby budynków mieszkalnych na 

terenie Gminy Lipowa 625 416,60 

O G Ó Ł E M 7 479 707,78 7 479 707,78 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2169



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr XLVI/332/18

Rady Gminy Lipowa  z dnia 22 marca 2018 r.

w tym:

w tym na:

wynagrodzenia i 

składniki od nich 

naliczane

1 3 4 5 6 7

Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

Oś proirytetowa 12. Infrastruktura edukacyjna

Działanie 1. Infrastruktura wychowania przedszkolnego

Poddzialanie 2. Infrastruktura wychowania przedszkolnego - RIT

Tytuł projektu

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Lipowej na potrzeby przedszkola 5-cio 

oddziałowego wraz infrastrukturą towarzyszącą

Jednostka realizująca Urząd Gminy Lipowa

Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

Oś priorytetowa 11. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego

Działanie

1. Ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki szkolnej oraz zapewnienie równego dostępu 

do dobrej jakości edukacji elementarnej, kształcenia podstawowego i średniego

Poddziałanie 3. Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – konkurs

Tytuł projektu Kompleksowy Program Wspomagania Rozwoju Przedszkola w Twardorzeczce
Jednostka realizująca Urząd Gminy Lipowa

Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

Oś priorytetowa 11. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego

Działanie

1. Ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki szkolnej oraz zapewnienie równego dostępu 

do dobrej jakości edukacji elementarnej, kształcenia podstawowego i średniego

Poddziałanie 2. Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – RIT

Tytuł projektu Przedszkole inwestycją w przyszłość
Jednostka realizująca Urząd Gminy Lipowa

Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

Oś priorytetowa 10. Rewitalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna

Działanie 3. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych

Działanie 2. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych - RIT

Tytuł projektu

Centrum Aktywności Społecznej w Twardorzeczce jako miejsce szkoleniowe służące do 

poprawy zatrudnialności i aktywizacji społeczności lokalnej 

Wydatki  na realizację programów z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie/EFTA/ oraz pochodzące ze źrodeł zagranicznych 

niepodlegające zwrotowi (Art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 )

Lp. Projekt

Planowane wydatki 2018 r.

Wydatki razem 

wydatki bieżace 

finansowane ze 

źródeł 

zagranicznych ( 

art. 5 ust. 1 pkt. 2 

i 3 ustawy)

wydatki majątkowe 

finansowane ze 

źródeł zagranicznych 

( art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

ustawy)

wydatki bieżące
wydatki 

majątkowe

2

1 3 314 663,52 0,00 0,00 3 314 663,52

2 146 370,60 146 370,60 93 200,00 0,00 146 370,60

121 013,62 44 960,00 0,00 121 013,62

0,00 2 512 147,09

0,00

0,00

4 762 618,56 0,00 0,00 762 618,56 0,00 636 105,85

3 121 013,62

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2169



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr XLVI/332/18

Rady Gminy Lipowa  z dnia 22 marca 2018 r.

Jednostka realizująca Urząd Gminy Lipowa

Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

Oś proirytetowa 10. Rewitalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna

Działanie

2. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz infrastruktury usług 

społecznych

Poddzialanie

4. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz infrastruktury usług 

społecznych – wsparcie działań wynikających z Lokalnych Strategii Rozwoju obejmujących 

obszary wiejskie i rybackie

Tytuł projektu

Przebudowa, remont i wyposażenie zdegradowanego budynku tzw. ZUZIA w celu jego adaptacji 

na mieszkania socjalne w Lipowej

Jednostka realizująca Urząd Gminy Lipowa

Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

Oś proirytetowa 9. Włączenie społeczne

Działanie 2. Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne

Poddzialanie 2. Rozwój usług społecznych i zdrowotnych - RIT

Tytuł projektu Efektywne usługi społeczne w Gminie Lipowa

Jednostka realizująca Gminny Ośrodek Pomocy Spolecznej

Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

Oś proirytetowa 4. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna

Działanie

3. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i 

mieszkaniowej

Poddzialanie

2. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i 

mieszkaniowej - RIT

Tytuł projektu

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Lipowa: Szkoły Podstawowej 

w Leśnej, Szkoły Podstawowej w Siennej oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Słotwinie

Program Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

Oś proirytetowa 4. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna

Działanie 4.1 Odnawialne żródła energii

Poddzialanie 4.1.2. Odnawialne źródła energii - RIT

Tytuł projektu

Dostawa i montaż kolektorów słonecznych na potrzeby budynków mieszkalnych na terenie 

Gminy Lipowa

Jednostka realizująca Urząd Gminy Lipowa

361 690,09 0,00

5 613 158,10 0,00 0,00 613 158,10 0,00 475 610,70

0,00 0,00 100 000,00

6 361 690,09 361 690,09 287 576,65 0,00

8 625 416,60 0,00 0,00 625 416,60 0,00 489 957,00

7 100 000,00 0,00 85 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2169



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr XLVI/332/18

Rady Gminy Lipowa  z dnia 22 marca 2018 r.

6 044 931,09 629 074,31 425 736,65 5 415 856,78 629 074,31 4 198 820,64Ogółem (1+2)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2169


		2018-04-04T10:26:29+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




